166 לפירוט ראו אברהם לייטמן "מהו הריון מסוג אחר" הריון מסוג אחר, לעיל ה"ש 5, 13, וכן אברך ופיש, לעיל ה"ש 17. ראוי לציין כי החוק הישראלי, הנחשב מתירני יחסית, אוסר הולדה כתוצאה מתרומה משולבת של זרע וביצית במקרה של הפריה חוץ-גופית, וכן שילוב של תרומת זרע ושימוש באם פונדקאית. ראו, בהתאמה, תק' 13 לתקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית), התשמ"ז-1987, ק"ת 978 (להלן: תקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית)); ס"ק 2(4) לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996, ס"ח 176 (להלן: חוק הפונדקאות).

167 בחוק הפונדקאות נקבעת ההורות המשפטית של ההורים המיועדים, כהגדרתם בחוק, בס' 10 נקבע כי "עם לידתו יהיה הילד במשמורת ההורים המיועדים ויחולו עליהם כלפיו האחריות והחובות של הורה כלפי ילדו", ולצד זאת נקבע בס' 11-12 כי ההורים המיועדים (או פקיד הסעד) יגישו

עדות נוספת להעדר זכות כזו מצויה בהגבלות הרבות שהמדינה מטילה על המבקשים לאמץ – הן בחוק התרת האימוץ רק לבני-זוג נשואים) והן על-ידי המנהל, בדמות השירות למען הילד (הבודק גיל, מצב כלכלי, מצב בריאותי וכשירות פסיכולוגית לשמש הורים). ראו חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981, ס"ח 293 (להלן: חוק אימוץ ילדים), וכן מילי מאסס ועדי אופיר "דאגה, השגחה והפקרה: על אימוץ כפוי וסגור" עיוני משפט כט 257 (2006). ראו גם אצל שלו, לעיל ה"ש 21, בעמ' 513-515. יש להדגיש כי אף ששלו מציינת את האימוץ תחת כותרת המאמר "זכות הפרט להיות הורה", היא אינה מציינת כי יש זכות לאימוץ.

176 Skinner v. State of Oklahoma, 316 U.S. 535 (1942) (להלן: עניין Skinner). ראו גם שיפמן, לעיל ה"ש 151, בעמ' 142–143.

177 למשל, באמצעות הגבלת גיל הנישואים או באמצעות הטלת איסור פלילי על יחסי-מין אסורים, כגון בכפייה או תוך ניצול יחסי מרות. ראו ס' 345–346 לחוק העונשין, תשל"ז-1977. ראו בהקשר זה גם ס' 316(א)(1)–(2) לחוק זה, וכן חוק גיל הנישואין, תשי"ב-1950. מעניין שבספרו של שיפמן מובאת עדות לכך שבמוסדות למפגרים עדיין מוטלות לעיתים הגבלות באמצעות צווי בית-משפט, כגון שימוש באמצעי-מניעה או הפסקת היריון. ראו שיפמן, לעיל ה"ש 151, ה"ש 16.

הנוהל קובע גם שבוועדה יהיה ייצוג לשני המינים. התנאים לאישור בחירת המין על-ידי הוועדה הם מחמירים מאוד, וכוללים תנאי של "סיכון

269 תקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית). נושא הפונדקאות, לעומת זאת, הוסדר בחוק, כאמור. יש לציין כי חוק מידע גנטי, התשס"א-2001, ס"ח 62, אוסר ביצוע בדיקה גנטית שלא לצרכים המנויים בחוק. בחירת מין אלקטיבית אינה מנויה בחוק, אלא שהחוק מסדיר רק בדיקה גנטית ב"אדם", ואינו מגדיר מהו אדם לצורך חוק זה. סביר להניח שקדם-עופר אינו נכלל במסגרת חוק זה.

270 תמרה טראובמן וחיים שדמי "תקדים בישראל: בחירה מראש של מין התינוק" הארץ 18.10.2002.